
 
1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
1.1.2                                         E MEIO AMBIENTE 

        
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

PUBLICADA NO D.O.E. DE 15-08-2019  - SEÇÃO I PÁG – 44 
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº  57, DE 14 DE AGOSTO DE 2019 
 
 
 

Dispõe sobre designação do Secretário Executivo 
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Meio 
Ambiente. 

 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, no uso de 
suas atribuições legais, e  
 
Considerando as demandas desta Secretaria relacionadas ao Fundo Estadual de Recursos 
Hídricos - FEHIDRO, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar, nos termos do artigo 81, inciso IV, do Decreto nº 64.132, de 11 
de março de 2019, o Secretário Executivo desta Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente para assinar os contratos do Fundo Estadual de Recursos Hídricos - 
FEHIDRO. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 
Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 

 


